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Вежби за компарација  
 
А. Преведете ги следните реченици од македонски на англиски. 
 
1. Сé помалку морал да мисли, а сé повеќе чувствувал дека патува далеку.  
 
 
2. Најсекси жени има во Англија. 
 
 
3. Од вишокот дуњи, таа го правеше најубавото слатко на светот. 
 
 
4. Тој беше најмладиот и најредовниот курсист.  Од првиот ден на сите им стана 
најмил. 
 
 
5. Утре најпосле ќе го видам светот! 
 
 
 
Б. Преведете ги следните реченици од англиски на македонски. 
 
1. It should rain… sooner or later! 
 
 
 
2. The wind started blowing harder and took him away faster. 
 
 
 
3. Call whomever you want, but do it quicker. 
 
 
 
4. I used to believe (earlier). 
 
 
 
5. I finally asked him if he wanted us to be friends. 
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В. Одговорете на следните прашања по ваше мислење.  Употребете целосни 
реченици. 
 
1.  На кого треба да му се даде поголема улога во правосудството, на 
државната/републичката или на федералната власт? 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Споредете ги главните политички партии во Вашата земја.  Која има повеќе 
припадници? Која има пожестоки противници? 
 
 
 
 
 
 
3. Кој бил најдобар лидер во историјата на Вашата земја и зошто? 
 
 
 
 
 
4.  Кој е најубав град во светот и зошто? 
 
 
 
 
 
5. Кој јазик е најлесен а кој најтежок да се научи и зошто? 
 
 
 
 
 
6. Во која земја на светот најмногу се работи а во која најмногу се ужива?  Со што е 
поврзано тоа? 
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7. Што е највкусно? 
 
 
 
 
 
8. Напишете слично прашање, употребувајки го компаративот или суперлативот. 
 


